CADERNO 1  13TERÇA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2012

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO CONCURSO C-153/SESPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352066

PORTARIA Nº 0261 DE 07 DE MARÇO DE 2012
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas e,
Considerando os termos do Proc. nº 2012/78379;
Considerando ainda o art.14, inciso 3º da Lei nº 5.810/94 e o
item 14 das disposições fi nais, subitem 14.21 do Edital nº 1 de
23/10/2009, do Concurso Público C-153-SESPA;
RESOLVE:
PRORROGAR, por mais 2 (dois) anos, a contar de 22/04/2012,
o prazo de validade do Concurso C-153 da Secretaria de Estado
de Saúde Pública-SESPA, para provimento de vagas em cargos
de nível superior, de nível médio e de nível fundamental.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 07 de março de
2012.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352061

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
ÓRGÃO AFETADOR: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO AFETADO: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ
OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da
administração do imóvel medindo 6.179,93m² com perímetro
de 396,65m, desmembrada de uma área maior de terreno
68.903,13m², pertencente ao Estado do Pará, localizado na Rua
08 de Maio, Município de Belém, para o Corpo de Bombeiros
Militar do Pará, que passa a ter a responsabilidade decorrente
do uso e posse do referido imóvel, conforme os termos do
processo nº 2011/352979.
ASSINATURA:
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretaria de Estado de Administração.
CEL. QOBM HEGÉSIPO DONATO TEIXEIRA JUNIOR
Corpo de Bombeiros Militar do Pará
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 351786

Contrato: 115
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS
SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 12/03/2012
Vigência: 12/03/2012 a 12/03/2013
Chamada Pública: 22/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965520000    339039              0261000000
Estadual
Contratado: VANIA GABRIELLA LAURIA(CLÍNICA CIRURGICA E
GINECOLOGICA
Endereço: AV. 29 DE DEZEMBRO, 1389
CEP. 68550-000 - CAPITÃO POÇO/PATelefone: 9134681267
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 351798

Contrato: 117
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS
SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 12/03/2012
Vigência: 12/03/2012 a 12/03/2013
Chamada Pública: 16/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965490000    339039              0261000000
Estadual
Contratado: B C N LOPES-ME CONS. ODONTOL. BRUNO
NOGUEIRA
Endereço: RUA PAES DE CARVALJO, 96
CEP. 68725-000 - Igarapé-Açu/PATelefone: 9134411315
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 352065

Contrato: 123
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS
SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 60.000,00

Data Assinatura: 12/02/2012
Vigência: 12/02/2012 a 12/03/2013
Chamada Pública: 23/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965490000    339036              0261000000
Estadual
Contratado: ELISETE DO SOCORRO ENCAUA ESSASHIKA
Endereço: TV. CORONEL VITORIO, 433
CEP. 68430-000 - Igarapé-Miri/PATelefone: 9137551341
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 351832

Contrato: 118
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS
SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 12/03/2012
Vigência: 12/03/2012 a 12/03/2013
Chamada Pública: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965520000    339039              0261000000
Estadual
Contratado: ADAULTON MICHELON & CIA LTDA(LAB VIDA)
Endereço: R A, 424
CEP. 68515-000 - Parauapebas/PATelefone: 9433462548
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 351859

Contrato: 119
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS
SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 12/03/2012
Vigência: 12/03/2012 a 12/03/2013
Chamada Pública: 29/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965520000    339036              0261000000
Estadual
Contratado: ANGÊLO RICARDO MELO DOS REIS
Endereço: RUA VOLUNTÁRIOSDA PÁTRIA, 181
CEP. 68675-000 - Mãe do Rio/PATelefone: 9134441527
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

PORTARIA - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352133

ERRATA de Publicação nº 351101, referente a Portaria de
nº 112 de  08 de março de 2012.
Onde se Lê: Maria Risalva do Rosário Corrêa, ocupante do
cargo de Técnico de Informática.
                       Leia-se:     Maria Risalva do Rosário Corrêa,
ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente/IASEP

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 351765

Contrato: 116
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados
do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 12/03/2012
Vigência: 12/03/2012 a 12/03/2013
Chamada Pública: 23/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965520000    339039              0261000000
Estadual
Contratado: SILVA & CASTELO BRANCO LTDA
Endereço: R RUI BARBOSA, 1052
CEP. 68430-000 - Igarapé-Miri/PATelefone: 9137551033
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 351964

Contrato: 122
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS
SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 12/03/2012
Vigência: 12/03/2012 a 12/03/2013
Chamada Pública: 23/2011
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965520000    339036     0261000000          Estadual
Contratado: ROBERTO MARCIO DORIA DE LIMA
Endereço: R Lauro Sodré, 949
CEP. 68430-000 - Igarapé-Miri/PAComplemento: ALTOS
Telefone: 9100000000 Celular: 9181026912
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351929

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 12/02/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: INCLUSÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS
SEGURADOS DO IASEP
Contrato: 295
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965520000    339039      0261000000          Estadual
Contratado: REABILITA LTDA
Endereço: TRAV ABDIAS PEREIRA, Bairro: Centro, 734
CEP. 68650-000 - Capitão Poço/PA
Telefone: 9134681123
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 351889

Contrato: 120
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS
SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 12/03/2012
Vigência: 12/03/2012 a 12/03/2013
Chamada Pública: 17/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965490000    339036      0261000000          Estadual
Contratado: CILAS DE OLIVEIRA FEITOSA
Endereço: Av MARECHAL DEODORO, 1106
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PAComplemento: ALTOS
Telefone: 9137444216 Celular: 9182246581
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 351909

Contrato: 121
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS
SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 12/03/2012
Vigência: 12/03/2012 a 12/03/2013
Chamada Pública: 18/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965490000    339036      0261000000          Estadual
Contratado: ALEXANDRE BARROS IGARASHI
Endereço: RUA 21 DE ABRIL, 09
CEP. 68682-000 - Quatro Bocas/PAComplemento: PRAÇA DO
MERCADO
Telefone: 9132496198
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO DE CESSÃO Nº 001/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351810

PARTES: Processamento de Dados do Estado do Pará -
PRODEPA e SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE
PROTEÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEEPDS
OBJETO: Cessão, pela CEDENTE a CESSIONÁRIA, dos
direitos de uso e gozo de bens móveis desta empresa.
DATA DA ASSINATURA: 05/03/2012.
VIGÊNCIA DO ACORDO: 05 /03/2012 a 04/03/2013.
ORDENADOR: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.